PROGRAMÁTICA DESCRIÇÃO FONTE 

07.001.10.301.1001.2.701.339030 MATERIAL DE CONSUMO 1031-Emenda Individual TV nº 44820022 
- Custeio Atenção Primária à Saúde - 

624103-0 

CONTRATADO: F FERREIRA APLICACOES DE GESSO LTDA 

CNPJ/MF: 10.296.917/0001-39 

VALOR TOTAL: R$ 6.878,30 (seis mil, oitocentos e setenta e oito reais e trinta centavos). 
ITEM 

DESCRIÇÃO/ 
ESPECIFICAÇÃO 

CATMAT 
/CATSERV 

UNIDADE / 
MEDIDA 

QUANT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 DIVISÓRIAS DRYWALL + INSTALAÇÃO. 14222 M² 48,10 R$ 143,00 R$ 6.878,30 

R$ 6.878,30 

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Dispensa de licitação tem fundamento no artigo nº

[...]

datado de 01/12/2025, recebido pela Secretaria Municipal de Licitações e Contratos no dia 

04/12/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, o 

Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a prestação dos serviços 

supramencionados, perfazendo o valor de R$ 6.878,30 (seis mil, oitocentos e setenta e oito reais e 

trinta centavos), tendo como contratada a empresa F FERREIRA APLICACOES DE GESSO 

LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.296.917/0001-39. Para a efetivação da presente dispensa 

de licitação levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao

[...]

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DOS MUNICIPIOS 
CONSORCIADOS AO CIS5ªRS, para a empresa CLÍNICA ARTHROS GUARAPUAVA 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 78.594.6660/0001-35, pelo valor total de R$172.800,00 (cento 
e setenta e dois mil e  oitocentos reais).           

Guarapuava, 11 de fevereiro de 2026 

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 

Diretora Executiva CIS5ªRS 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ

[...]

78.594.6660/0001-35, estabelecido a Rua Professora 
Leonídia, nº 527, Bairro Centro, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato 
representada por seu representante legal a senhora MARIENI CRISTINA RIBAS, inscrita 
no CPF sob nº. 045.953.169-76. 

VALOR TOTAL: R$172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2026 

FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.  

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 034/2026 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 034/2026 - CIS5ªRS 

Objeto:

[...]

11.830.590/0001-04, estabelecido a Rua Saldanha Marinho, nº 1468, 
Sala 01, Bairro Centro, cidade de Guarapuava, Estado Paraná, neste ato representada 
por seu representante legal o(a) senhor(a) ANDREA STUMM VALENGA, inscrito(a) no 
CPF/MF nº 032.478.819-30. 

VALOR TOTAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2026. 

FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2026 – CIS5ªRS 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO